

**OMBYGD MINARET:** Fra toppen av La Giralda kan du se utover byen, og du får også med deg de arkitektoniske detaljene som ikke kan sees fra bakkeplan.

**►PYNTEKROK:** Sabina er en ni kvadratmeter stor institusjon for kvinner som liker å pynte seg.



**PÅ VIFT:** Tro meg, i Sevilla trenger du en vifte!



## FLAMENCO

- Casa Anselma er en bar i Triana, hvor flamencoshowet er preget av improvisasjon og følelsesladde utbrudd. Adresse: Calle Pages del Corro 49
- Casa de la Memoria. Danserne er flamencostudenter som viser sitt talent. Et flamencoshow femten euro. Adresse: Calle Ximenez de Enciso 28
- Auditorio Alvarez Quintero er drevet av en familie med dype røtter i Sevillas flamencoverden. Adresse: Calle Alvarez Quintero 48
- Hos El Arenal er showene er nøyte koreografert og holder høy standard. Et show med typisk spansk middag koster 72 euro. Show pluss tapas koster 60 euro, og Show og drikk koster det 37 euro. Du kan bestille billetter på internett: [www.tablaoarenal.com](http://www.tablaoarenal.com) Adresse: Calle Rodó 7
- Manuel Betanzos er et flamencoakademi hvor turister kan komme og titte på studentene, eller delta på tilpassede dansekurs. [www.manuelbetanzos.com](http://www.manuelbetanzos.com)



**ATTRAKSJON:** Flamenco finnes overalt i Sevilla.

**FRISTELSE:** Høyt henger de, og sure er de. Sevillas appelsiner ser søte og gode ut, men er av den bitre typen som kun egner seg til marmelade.

**PRINSESSEPLAGG:** Små señoritaer skal også ha kjoler som sitter som et skudd.



**KASTANJETTER:** Santa Cruz er full av typiske Sevilla-effekter man kan kjøpe med seg hjem.

# Sydenende Sevilla

**Luften dirrer i Sevillas gater. Av flamencorytmer fra et åpent vindu, av engasjementet til et lidenskapelig folk som elsker byen sin, og ikke minst av førti sommerlige varmegrader.**

## HJEMMETREPORTASJE

Tekst og foto: Vibeke Montero

– Mange turister unngår sommermånedene på grunn av varmen. Jeg sier det er da man bør komme!

Javier, som serverer meg leskende sangria i jødernes gamle bydel Santa Cruz, liker byen sin aller best om sommeren.

– Det er jo dette som er Se-

villa, smiler han, og peker på svettende hester, skyggesøkende turister og byens herrer i hatt som har samlet seg på stambaren med sin «caña de cerveza» — sitt daglige glass øl. En mer intens og sanselig by skal du lete lenge etter.

## Feberhett

Kommer man på den varmeste tiden, er det fort gjort å ønske

seg en badestrand, eller bare et vindpust. Men du blir ikke bønnhørt. Nærmeste strand ligger to timer unna. Og lufta over Sevilla rikker seg ikke.

Men man vet råd likevel: Bli solen for tøff kan du søke tilflukt i bakgatene hvor store seil er spent opp for å gi skygge. I kafeer og langs hovedgatene er det installert sprinkleranlegg, som holder folket avkjølt med en fnugglett dusj flere ganger i minuttet. Det er en velsignelse. Ja, apropos: I Sevillas praktfulle katedral er det også alltid kjølig, og man får Christofer Columbus' grav samt praktfull arkitektur med på kjøpet. Katedralen var opp-

rinnelig en moské, og La Giralda som katedralens tårn kalles, var moskeens minaret. Det venter deg en overveldende utsikt over byen om du tar trap-pene til topps.

## Kulturvugge

Sevilla er hovedstaden i Andalucía, Spanias sørligste fylke. Alt vi regner som erketyypisk spansk har sin opprinnelse her. For eksempel flamenco. Dansen og musikken eskaleres fra mykt og sensuelt det ene sekundet, til en buldrende byge av kastanjetter og heltramp det neste. Sevilla er et utmerket sted å oppleve autentisk flamenco.

I den vesle baren Casa Anselma i Triana-bydelen kjøper du drikke, og får et improvisert flamencoshow med på kjøpet. På El Arenal er du garantert et førsteklasses, koreografert show, men prislappen er høyere. Hvis du vil, kan du også lære deg et trinn eller to på Manuel Betanzos flamencoakademi i Triana, det gamle sigøynerområdet, og en av byens mest fargerike bydeler. Her strømmer melankolske gitarsoloer ut av vinduene akkompagnert av ekkoet fra klappende hender. Spanskere og ektere blir det ikke. Mens man går sånn og lytter og lukter, er det fort gjort å drømme seg bort. Gamle da-

ger virker plutselig ikke så langt unna, og man kan nesten forestille seg hvordan tidligere beboere som Carmen, Don Juan, Figaro og Barbereren i Sevilla fant lidenskapen i hverdagen. Her blottes byen sjelen, også for turister på snarvisitt.

## Friskt i glasset

«Jeg er aldri blitt servert kald rødvin før!» Marilyn og Jerry fra England er i Sør-Spania for første gang, og har falt pladask for Sevillas bartradsjener. De sitter på gatecafé; han med en skummen-de San Miguel, det lokale ølet — hun med en minst like kald rødvin. «I England drikker vi rødvinen nesten lunken, så dette er

**FINE:** Sevillas damer er over gjennomsnittlig glade i å pynte seg. Om det er bryllup, byfest eller en spesiell helgen som hylles, så trekker de i finstasen og bidrar til at byen tar seg ekstra godt ut.



**SNADDER:** Paella kommer ikke opprinnelig fra Sevilla, men det smaker uansett godt med salt sjømat når man kan sitte utendørs å spise den med noe kaldt i glasset.

# Sydende Sevilla



**MMM... Nonnebakke makroner smaker...helt himmelsk!**

## Klosterkaker

Jeg kjøpte kaker hos søstrene på klosteret Santa Maria del Socorro i Calle Bustos Tavera nummer 30. Søstrene driver også et lite pensjonat innenfor klosterets vegger. [www.santa-mariadelso corro.es](http://www.santa-mariadelso corro.es)



**KULTURSJOKK:** Marilyn fra England har lært seg å like iskald rødvin.

«...du er så søt,» ler Marilyn. På bordet ved siden av sitter en lokal vennegjeng. Også de med noe kaldt i glasset. «Det er tinto de verano» — sommer-rødvin, forklarer de. Det er rødvin av sitronrus og masse isbiter. Etter litt tilvenning forstår jeg godt behovet for å gjøre noe med rødvinen så den ikke blir så tung og vinterlig.

## Klosterets fristelser

Har du sansen for tapas, er Sevilla himmelen. Særlig hvis du går for spansk spekeskinke fra Jabugo eller sjømat. Tettheten av serveringssteder er overveldende, på alle fortauer sitter det mennesker og spiser og drikker.

Overraskende smaksopplevelser finnes også. Jeg er blitt

fortalt om nonnebaksten som produseres i Spanias mange klostre, så jeg ringer på ved et kloster for å kjøpe kaker. Convento Santa Maria del Socorro har ingen skilt som røper at det bor bakende nonner innenfor. Men når jeg forklarer over callingen at jeg gjerne vil kjøpe kaker, durer det i låsen på den tunge tredøren, og vips står jeg inne i klosterets bakeriutvalg. Søster Teresa spør hva slags kaker jeg vil ha. Hun står bak et jerngitter og snakker lavt, uten det helt store selgerengasjementet. Valget faller på appelsinmakroner. For knappe fem euro får jeg med meg seksten stykker i en håndpakket boks. De er fløyelsmyke, og har den smaken jeg kommer til å asso-

siere med Sevilla. Makronene ble brakt til Spania av araberne for over femhundre år siden, og de bitre appelsinene som henger tungt langs Sevillas avenyer setter en egen aroma på kakene; litt appelsinmarmelade, litt marsipan. Jeg angrer på at jeg ikke kjøpte flere esker, for denne kommer garantert ikke til å vare hele veien hjem.

For andre innkjøp er Calle Sierpes og Calle Tetouan fulle av shoppingmuligheter, med kjente kjedebutikker som Zara og Mango, pluss et hav av små, selvstendige butikker man kan gå på skattejakt i.

## En perfekt kulisser

Når kvelden faller på fylles Sevillas gater med mennesker

som får ny energi når varme-gradene blir færre. Guadalquivir-elven renner romantisk gjennom byen, og forelskede kjærestepar har for lengst skjønt at kurtiseringen bør foregå på en av elvens broer, eller på et av de mange serveringsstedene langs elvebredden. Her har man plutselig parisisk romantikk uten turisthordene. Det er nesten for godt til å være sant. Og akkurat når jeg har tenkt det, kommer det en señorita forbi med oppsatt hår, flamencokjole og store, dinglende plastøredobber. Jeg har reist mye i Spania, men aldri har jeg følt Spania så vibrerende levende som her. Olé Sevilla! ♦

[hjemmet@egmonthm.no](mailto:hjemmet@egmonthm.no)

## SHOPPE

• Hos Sabina får du flamencotilbehør som spenner, øredobber, smykker, sjal, vesker osv. Adresse: Calle Tetouan 7

• Victorio y Lucchino er en verdenskjent designerduo fra Sevilla. Klærne har en tydelig spansk touch. Adresse: Plaza Nueva

• Adolfo Dominguez' klær er populære blant stilsikre, voksne damer. Adresse: Calle de Luis Montoto 122.

• Hoss Intropia er et friskt pust av en kleskjede som foreløpig ikke finnes i Norge. Adresse: Calle O'Donnell 16

• Sfera har rimelige klær for moderne, modne kvinner. Adresse: Plaza del Duque

• Camper har morsomme og komfortable sko i ekte skinn er varemerket deres. Adresse: Calle Tetouan 24

## SPISE

• Bar Alfalfa har alt en tradisjonell tapasbar skal ha — liten plass, skinke som smelter på tungen og atmosfære som sitter langt inn i veggene. Adresse: Calle Candilejo 1

• Abades er en moderne restaurant i den gamle sigøynerbydelen Triana. Her har du utsikt over Guadalquivir-elven, og kjøkkenet er et av Andalucias aller beste.

• Kiosco de las Flores er eksperter på pescaito frito (frityrstekt sjømat), og holder til i en restaurert blomsterhandel fra 30-tallet. Fra blomsterkiosken har du utsikt over Trianabroa og Guadalquivir-elva. Adresse: Calle Betis

• Cafe Alianza passer bra når du bare har lyst på noe å drikke og en deilig tapas. Kaféen ligger på Plaza de la Alianza i Santa Cruz-bydelen.

• Bodega Santa Cruz er en institusjon blant byens innbyggere, og blir fort en favoritt blant turister også. Adresse: Rodrigo Caro

**REISE:** Det er ikke dyrt å fly til Sevilla, men etter at SAS fjernet direkteflyet sin fra Oslo, må man belage seg på flybytte et eller annet sted i Europa.

Søkemotoren [www.skyscanner.com](http://www.skyscanner.com) gir en god oversikt over alternativene. Nærmeste direktetraffikkerte flyplass er Malaga, tre, fire timers biltur fra Sevilla.